

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

28 de dezembro de 2023

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição 464

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELOProcuradora Geral do Município

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa municipal tem para tornar público todo e qualquer assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias, contratos, editais, extratos, avisos, ineditoriais e outros atos normativos de interesse geral. Atos de interesse dos servidores da Administração Pública Municipal.

É disponibilizado para acesso na internet no site da Prefeitura de Vitória do Xingu (www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos de valor oficial do município você acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, publicado nos jornais de grande circulação, mural da prefeitura e na edição digital.

SECRETARIADO

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMASecretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO

Secretário Municipal de Educação

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO Secretário Municipal de Saúde

AGDA CRISTINA MARIA ALVES

Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO

Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA

Secretária Municipal de Turismo e Lazer

ALAN OLIVEIRA DE LIMA

Secretário Municipal de Esporte e Cultura

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

NESTA EDIÇÃO:

AVISOS E EXTRATOS ----- PÁG 01/01

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CNPJ: 34.887.935/0001-53

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL Do município de vitória do xingu







DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU



28 de dezembro de 2023

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição 464

página 01/01

NESTA EDIÇÃO: AVISOS E EXTRATOS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 3.2023-008-FME; OBJETO: Reforma predial da EMEI Professora Domingas Fortunato;
 ABERTURA: 02/02/2024, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no
 endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, mural de licitações TCM/PA – GEO-OBRAS e também poderá ser lido ou obtidocópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do
 Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 27/12/2023. José de Arimatéia A. Batista – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-063-FME; OBJETO: Contratação de empresa especializada para organização, planejamento, execução de formação docente (incluindo serviço de buffet) com acompanhamento pós formação; ABERTURA: 15/01/2024, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horasVitória do Xingu/PA, 27/12/2023. Cleonice da Silva Soares – Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 7.2023-013-PMVX; PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53: CONTRATADA – G. DE O. ROCHA – COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E INCORPORADORA LTDA – CNPJ: 13.838.508/0001-05, Contrato nº 20230588, com o valor global de R\$: 550.017,00; FONTE DE RECURSOS: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - PORTARIA Nº. 3813 de 07/12/2023; VIGÊNCIA: 27/12/2023 a 26/03/2024; OBJETO: Aquisição de cestas basicas, água mineral, visando atender as necessidades do municipio de vitória, Considerando o DECRETO MUNICIPAL Nº. 2.385/2023 de 09 de novembro de 2023, onde declara situação de emergência nas áreas rural e urbana do município de Vitória do Xingu, afetadas por estiagem (COBRADE – 1.4.1.10) e Considerando a PORTARIA Nº. 3813 de 07 de dezembro de 2023, onde autoriza o empenho e a transferência de recursos ao município de Vitória do Xingu-PA, para execução de ações de Defesa Civil; Vitória do Xingu/PA: 27/12/2023 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro

Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53

0,310

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br